台州学院教务处文件

台学院教发〔2016〕37号

关于做好2015-2016学年第二学期
课程考核工作的通知
各二级学院：
课程考核是教学工作的重要环节，是检验教学效果、评定学生成绩、提供教学反馈信息、评价与检查教学质量的有效手段。根据《台州学院课程考核管理办法》（台学院教发〔2014〕83号），为做好本学期课程考核相关工作，现将相关事项通知如下：
一、考试安排
1.考查课程和分散考试的考试课程由各开课学院在正方教务系统中安排，于2016年6月26日前完成考核。
2.集中考试课程于2016年6月27日-7月1日进行考核。课程考核时间由教务处与开课学院共同协调安排，地点、监考教师由开课学院安排。集中考试的课程应于2016年6月3日前完成排考。考核安排一经确定，不得擅自更改。如遇特殊情况确需变更时，须经有关学院主管领导签署意见并报教务处同意后，由教务处协调安排。
3.具体考试安排由开课学院通知本学院老师，学生所在学院通知本学院学生。
二、命题、印制与保管
1.命题与试卷制作要求见《台州学院课程考核管理办法》。
2.进行笔试考核的课程，命题教师应制作三份难度、题量相当的试卷（三份试卷内容重复率不得超过20%），打印好三份试卷、答卷及参考答案，检查无误并经系主任（或专业负责人）审阅后，将试卷和答卷装入试卷袋密封（参考答案另外密封），并将试卷袋上各项目填写完整，考前两周交到所在学院教务管理办公室。
3.课程建设验收合格的课程应当使用试卷库（任意两卷的内容重复率不得超过20%），试卷库应由课程组根据实际情况进行更新和完善。每学期课程组从卷库中抽取三份试卷作为课程考核试卷。
4.考核试卷由开课学院随机抽签。集中考试的试卷收齐后由开课学院独立抽签，抽到的试卷由学院教务管理办公室集中送交文印室印刷。参与抽签的人员不得泄露被抽到的卷号。
5.集中考试的试卷印刷完成后，由开课学院教务管理办公室统一领取。学院组织相关人员检查试卷印刷质量，确认无误后统一分装、密封试卷，并在试卷袋上填写考场、份数、考试时间、考核课程、任课教师、开课学院、考核方式、使用学生等内容。试卷由开课学院教务管理办公室保管。
6.命题教师和接触试卷的工作人员，不得以任何方式泄漏考题或答案（包括卷库中的所有试卷）。如有违者，按学校有关规定予以处理。
三、考试组织
1.各学院要做好学生的考风考纪教育工作，组织学生认真学习《台州学院课程考核管理办法》、《台州学院考场规则》、《台州学院学生考试违规认定处理办法》、《台州学院学士学位授予办法》，切实做好考前宣传工作，并在考前特别提醒学生不得携带手机等具有发送或者接收信息功能的设备参加考试，严防考试作弊。同时，各学院要对监考教师进行考务培训，组织学习《台州学院监考守则》，加强责任意识教育。
2.笔试以教学班或行政班为单位，按照学生隔位就座的原则安排考场。学生人数在60人以内的考场，应安排2人监考；61-90人的考场，应安排3人监考；91-120人的考场，应安排4人监考；120人以上的不得安排在同一个考场。
3.参加考试的学生必须携带学生证或身份证，无证不得参加考试。因病或其它特殊原因不能参加考试者，需在6月24日前办理缓考手续，未办理手续或手续不全者一律视为缺考。
4.期末考试期间，学校成立校级巡视组，对全校考试工作组织情况、考场纪律情况进行巡视检查；各学院成立巡视组，主要负责本学院考场的巡视工作，及时协调处理并解决考试工作中发现的问题及突发事件。各二级学院应于6月15日前将期末集中考试巡考安排上报教务处。

四、试卷批阅、成绩录入及试卷存档

1.学生课程成绩一般由平时成绩和期末考核成绩综合评定。任课教师应于考前一周将有教师签名的课程（含考试、考查课程）平时成绩交由学院存档（纸质稿、存档格式不做统一要求）。所有课程平时成绩等该门课程考试结束以后方可录入系统。
2.有多名教师承担的同一门课程考试，原则上均应成立阅卷小组，严格按照参考答案和评分标准公平、公正、科学地评阅试卷。阅卷工作要加强复核环节，使所评定的成绩客观真实地反映学生的学习情况。

3.任课教师应当在考试后五天内将课程成绩录入正方教务系统。
4.本学期期末考试结束后，各二级学院应将试卷及考试相关材料一并归档，并认真做好考试情况分析，全面总结本学期课程考试整体质量状况，明确整改措施。
五、补考
课程补考在下学期初举行。必修课程和限选课程的理论考试补考安排于第3周周末举行，其他非理论考试的补考由各二级学院在第2、3周内自行安排。选修课程不安排补考。

教务处(教师教学发展中心)
2016年5月16日

　台州学院教务处（教师教学发展中心） 2016年5月19日印发
PAGE
—1—